
&*§&&i
§&,*&§
&&{l1&&
§**ř&§

MlNlSTERsTVo VNlTRA
čE5KÉ REPUBLlKY

MlNlsTERsTVo VNlTRA
Odbor azylové a migrační politiky

oddělení pro pracovní migraci
P,O. BOX 15,702 00 Ostrava 1

čn

č.1. : onu-z 017 4-1 5tzv-2o22 Ostrava 22.01.2024
Počet listů: 1

Žadatelka:
MARGARYAN Sveta
nar.27.02.2002
státní příslušnost: Arménská republika
poslední bydliště vcizině: Region Ararat, village Nor Kharberd, street 21, homa,19/4, Arménská
republika

UsNESENí

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky, jako příslušný správní orgán
podle ustanovení§ 165 písm. n) zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky
a o změně někteqých zákonů, ve znění účinném do 30, 06.2023 (dále jen zák. č.326/1999 Sb.),
ve správním řízení o žádosti ovydání zaměstnanecké karty podle § 42g zák. č, 326/1999 Sb,,
kterou dne 23, 02.2022 podala paní MARGARYAN Sveta, nar.27.02.2002, státní příslušnost:
Arménská republika, poslední bydliště v cizině: Region Ararat, village Nor Kharberd, street 21, homa
19/4, Arménská republika (dále jen ,,účastnice řízení nebo žadatelka"), rozhodlo takto:

správní řizení o žádosti o vydání zaměstnanecké karty účastnice řízení, vedené pod č. j.
OAM-20'|74IZM-2022 se dle ustanovení § í69r odst. 1 písm, h) zák. é.326/1999 Sb.,

zastavuj e.

odůvodnění

Správní orgán v souladu s čl. ll. odst. 1 zákonač.27412021Sb., kte4i m se mění zákon č. 326/1999 Sb.,
o pobytu cizinců na území České republiky a o změně něktených zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
a další související zákony, žádost účastnice řízení posuzuje dle znění zákona č. 32611999 Sb. účinného
do 30. 06. 2023 (dále jen ,, zák. č.326/1999 Sb.-),

Dne 23. 02. 2022 podala účastníce řízení na Velvyslanectví České republiky v Jerevanu (dále jen
Velvyslanectví) žádost o vydání zaměstnanecké karty dle ustanovení § 42g odst. 2 zákona č.'32611999
Sb,

Žadost byla výše jmenovanou podána za účelem zaměstnání u obchod_ní společnosti SMART SlMlX
s.r.o., lC: 026 37 251, se sídlem: Olšanská 54/3, 130 00 Praha 3 - ŽiZt<ov. Vo|né pracovní místo
na pracóvní poziei 82110 - Montážnídělníci mechanických zařízení bylo nabízeno v Evidenci volných

1



MlNIsT[RsTVo VNlTRA
ČESKÉ REPUBLlKY

pracovních míst obsaditelných držiteli zaměstnanecké karty pod ev. č, 16,|53950 776. Žádost
účastnice řízení byla v této evidenci zaregistrována pod č, 4 264 752 344.

Žádosti účastnice řízení bylo správním orgánem dne 13. 05.2022 vyhověno a zaměstnanecká karta
byla udělena v souladu s předloženou pracovní smlouvou na dobu určitou, a to na dobu dvou let ode
dne pořízení biometrických údajů, Dne 13. 05.2022 byl odeslán na velvyslanectví pokyn k udělení
dlouhodobého víza za účelem převzetí povolení k pobytu - zaměstnanecké karty.

Podle sdělení velvyslanectví ze dne 17. 01,2024 (založeno ve spisové dokumentaci pod č. j.: OA|V
-20174,13lzlÝ1-2022) byla žadatelka informována o možnosti převzetí viza dne 17,05.2022,
Pro vízum se však nedostavila, správnímu orgánu ani nesdělila důvody, proč vízum nepřevzala.

Dle ustanovení§ 169r odst. 1 písm. h) zákona č. 326/1999 Sb. se řízenío žádosti usnesením zastaví,
jestliže cizinec, ktený podal žádost o vydání povolení k dlouhodobému nebo trvalému pobytu
na zastupitelském úřadu, se na jeho výzvu ve stanovené lhůtě nedostaví k vyznačení vízak pobytu nad
90 dnŮ podle § 30 odst. 2, k jehož udělení vydalo pokyn ministerstvo, pokud v této lhůtě nesdělí,
že mu v tomto úkonu brání důvody na jeho vůli nezávislé.

Správní orgán konstatuje, že řízení o povolení k dlouhodobému pobytu je pravomocně ukončeno
ažv okamžlku, kdy si účastnice řízení převezme povolení kdlouhodobému pobytu, které je vydáváno
ve formě prŮkazu. K této skutečnosti však nedošlo. Žadatelka se na výzvu zastupitelskélro úřadu
nedostavi|a kvyznačení víza nad 90 dnů za účelem převzetí povolení kdlouhodobému pobytu
- zaměstnanecké karty, a ani správnímu orgánu nesdělila žádné důvody, na její vůli nezávislé, které by
jí bránily takto učinit.

S ohledem na výše uvedené zjištěné skutečnosti správní orgán rozhodl způsobem uvedeným ve výroku
tohoto usnesení.

Poučení

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání ke Komisi pro rozhodováníve věcech pobytu cizinců, a to dle
ustanovení§ 81 odst. 1 správního řádu, ve spojenís ustanovením § 170b odst. 1 zákona č. 326/,1999
Sb. Podle ustanovení § 86 odst. 1 správního řádu se odvolání podává u odbo
politiky Ministerstva vnitra České republiky, a to dle ustanovení § 83 odst. 1

&

e&&&
&s&§
&&&&
&€Jal&&

ru azylové a migrační
právn ího

novení § 76 odst. 5předpisu, ve lhůtě do 15 dnů ode dne oznámení tohoto usnesení. Podle
správního řádu nemá odvolání proti tomuto usnesení odkladný účinek.

,)i

l^r

\l"

ln Marek Vajda
ml rský rada

{-!! !

2


